PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 2
заседания оргкомитета по проведению публичных слушаний
 по проекту бюджета городского округа  «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год
«О результатах публичных слушаний

по проекту бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск» На 2011 год»

10-00 час.                                                   ул.Ленина, 173, каб.416 (конференц-зал)
08.11.2010

                                                                 Присутствовали

             Состав оргкомитета:

	Надсадин С.А. – первый вице-мэр, председатель оргкомитета

Латыпов А.С. – депутат городского Собрания, заместитель председателя оргкомитета

Квасникова Ю.А. – заместитель начальника Финансового управления, секретарь оргкомитета

Комарова М.А. - начальник отдела по вопросам местного самоуправления Управления делами администрации города

Лексин А.А. – депутат городского Собрания

Плотников Р.А. - депутат городского Собрания

Робей В.Г.– заместитель председателя городского Собрания

Умнова Т.А. – вице-мэр по бюджету и финансовому контролю, начальник Финансового управления

Отсутствовали:

Плотников Р.А. - депутат городского Собрания

Приглашенные:

Голушко Н.А. – главный специалист организационного  отдела городского Собрания, секретарь постоянного Комитета по экономике и бюджету городского Собрания

Ким М.Н. - главный специалист Управления культуры

Ковальчук А.Е. – сотрудник ГТРК «Сахалин»

Костанова И.А. – начальник Управления культуры

Лиманская Ю.С. – главный специалист отдела информационной политики Управления делами администрации города

Полякин А.Е. – секретарь постоянного Комитета городского Собрания по городскому хозяйству

Семёнова К.В. – сотрудник информационного агентства Sakh.com
Сидоров Н.Н. – помощник депутата городского Собрания Ждакаевой Н.И.

Сливин А.В. – представитель общественности

Тараканов С.Г. – сотрудник газеты «Южно-Сахалинск сегодня»

Ткачева Ю.П. – сотрудник АСТВ

Повестка дня:

1. Об исполнении плана мероприятий по проведению публичных слушаний.

2. О публикации итогового документа слушаний.
Выступили: С.А.Надсадин, Ю.А.Квасникова, Сидоров Н.Н., Умнова Т.А.,    Лексин А.А., Робей В.Г.
Решение:

1. Признать публичные слушания по проекту бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год состоявшимися.

2. Утвердить Итоги исполнения плана мероприятий по публичным слушаниям (прилагается).

3. Одобрить работу оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год.

4. Поручить Финансовому управлению (Т.А.Умновой):

4.1. В срок до  10.11.2010 направить настоящий протокол и итоги по плану мероприятий по публичным слушаниям мэру города А.И.Лобкину и в городское Собрание.

4.2. В соответствии с п.24 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания  от 05.03.2008 №1001/48-08-3, в срок до 10.11.2010 направить в городское Собрание проект решения городского Собрания «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год», доработанный с учетом поступивших в ходе проведения публичных слушаний предложений и пересмотра параметров доходной части бюджета в соответствии с письмом Министерства финансов Сахалинской области от 01.11.2010 № 03-07/3271.

4.3. Обеспечить публикацию в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и на официальном сайте администрации города итогового документа слушаний, в следующем составе:

- протокол  заседания оргкомитета от 08.11.2010 № 2 «О результатах публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год»;

-  Итоги исполнения плана мероприятий по проведению публичных слушаний;

- проект решения городского Собрания «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год», направленного для рассмотрения в городское Собрание.

Проголосовали «ЗА» - единогласно
                 «ПРОТИВ» - ____-_____

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - ____-____
Председатель оргкомитета

                    С.А.Надсадин
Секретарь оргкомитета

                Ю.А.Квасникова
Итоги исполнения планА мероприятий

по проведению публичных слушаний

по проекту бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год».

1. Опубликование в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и размещение на официальном сайте администрации города постановления мэра г. Южно-Сахалинска от 01.10.2010 № 1783  «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год»

Опубликовано в газете «Южно-Сахалинск сегодня» от 12.10.2010 № 79 (720) (страница 7), размещено на сайте.

2. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря оргкомитета по проведению публичных слушаний из состава оргкомитета, утвержденного постановлением мэра г. Южно-Сахалинска от 01.10.2010 № 1783 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год»

Избраны 05.10.2010 (протокол №1 )

3. Опубликование в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и размещение на официальном сайте администрации города проекта решения городского Собрания «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год» до 26.10.2010.

Опубликовано в газете «Южно-Сахалинск сегодня» от 26.10.2010 № 83 (724) (страница 12 и далее), размещено на сайте.

4. Направление в срок до 27.10.2009 писем в адрес руководителей структурных подразделений администрации города с предложением ознакомиться с проектом решения городского Собрания города Южно-Сахалинска «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год», в своих структурных подразделениях, а также его направление  в подведомственные предприятия, учреждения и организации и по курируемым отраслям для внесения своих предложений к проекту  решения городского Собрания.

Направлены  26.10.2010 № 012-1394

5. Прием поступающих предложений – ул. Ленина, 173, каб. № 402 (финансовое управление администрации города)

 Получено 52 протокола собраний работников коллективов бюджетных учреждений с приложением предложений и 1 письмо управления мониторинга состояния территории и окружающей среды городского округа администрации города
6. Рассмотрение поступивших предложений по проекту решения городского Собрания «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год»  на заседаниях оргкомитета.
Свод поступивших предложений рассмотрен на итоговом заседании оргкомитета по публичным слушаниям 08.11.2010

7. Проведение заседания трибуны «Диалог» по проекту бюджета города на 2011 год не позднее 03.11.2010.
По итогам заседания подготовлен протокол от 02.11.2010

8.  Проведение 08.11.2010 публичных слушаний и заседания оргкомитета по принятию итогового документа.

По итогам заседания подготовлен протокол № 2 от 08.11.2010

9. Оформление итогового документа публичных слушаний по проекту решения городского Собрания «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год».

10. Опубликование в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и размещение на официальном сайте администрации города информации о результатах рассмотрения предложений граждан к проекту решения городского Собрания «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2011 год» (итоговый документ публичных слушаний).

Председатель оргкомитета

          С.А.Надсадин

Секретарь оргкомитета

                Ю.А.Квасникова